
 

 

Alena Fialová, Reads Design & Print, Dublin, Irsko 
 

Díky naší škole,  Obchodní akademii Prostějov, a také díky programu Evropské unie 

Erasmus+, jsem měla možnost zúčastnit se výběrového řízení na zahraniční stáž do irského 

Dublinu pro školní rok 2022/2023. Výběrové řízení pro mě dopadlo úspěšně, a tak jsem 

mohla vycestovat na tříměsíční stáž.  

 

 

Pracovala jsem ve společnosti Reads Design & Print, 

která je jednou z největších tiskových společností 

v Irsku. Jedná se o rodinou firmu, která vznikla v roce 

1980. Nabízí výrobu letáků, kalendářů, vizitek, brožur, 

fotoknih, bannerů a také potisky na trička, hrnky, 

plátěné tašky a mnoho dalšího. Firma má kolem 

patnácti zaměstnanců a je vedena ve velmi přátelské 

atmosféře. Všichni zaměstnanci měli vysílačky, pomocí 

kterých komunikovali. Když jsem měla jakýkoliv 

problém nebo otázku, všichni na mě byli moc hodní  

a ochotně mi odpověděli a pomohli. Brali mě jako 

součást firmy a velmi rychle jsem se začlenila do 

kolektivu. 

 

 

Moje náplň práce během stáže ve společnosti Reads design & print byla různorodá a za to 

jsem velmi ráda. První část stáže jsem strávila v přední části společnosti, kde jsem celý den 

mluvila se zákazníky, což mi velmi zlepšilo angličtinu. Zlepšila jsem si své dovednosti 

s technikou – obsluhovala jsem tiskárny a kopírky, 

naučila jsem se upravovat jejich nastavení podle 

toho, co zákazník potřeboval. Druhou část své stáže 

jsem strávila v zadní části společnosti, kde probíhá 

veškerá výroba. Zaměstnanci se pro mě snažili stále 

hledat něco nového a dali mi příležitost vyzkoušet si 

jejich práci. Naučila jsem se správně řezat plakáty, 

lepit je na speciální materiály, obsluhovala jsem 

stroje na ochranné fólie, na řezání kulatých rohů  

a dírek do kartiček, nejvíce mě bavila výroba pull-up 

bannerů.  

 

 

V hostitelské rodině jsem bydlela společně se svojí spolužačkou Aničkou, se kterou jsem 

trávila celé tři měsíce. První tři týdny jsme strávily v rodině, kterou jsme musely vyměnit. 

Celá tato situace se nám řešila dobře a bylo nám poskytnuto spoustu pomoci. Přestěhování 

proběhlo rychle a naše nová rodina byla perfektní. Bydlely jsme u paní ve středním věku, 

která měla dva psy. Poskytla nám snídani a každý večer nám vařila večeře. Cítila jsem se u ní 

jako doma, poskytla mi velmi přátelské prostředí a rozhodně s ní plánuji zůstat v kontaktu i 

v budoucnu. Nikdy neměla problém mě odvézt tam, kam jsem potřebovala a několikrát mě 

vzala do kina nebo na pláž. 



Moje úroveň angličtiny se nepochybně zlepšila, moje schopnosti porozumění jsou mnohem 

lepší, než když jsem na stáž přijela. Naučila jsem se slovní spojení dublinského nářečí. 

 

 

Víkendy jsme se snažily co nejvíce trávit cestováním. Navštívily 

jsme např. dublinskou ZOO, univerzitu Trinity College, známé město 

Galway, výstavu Van Gogha a zavítaly jsme také do Severního Irska 

do města Belfast. Často jsme využívaly služeb cestovní společnosti 

Paddywagon, která má výlety naplánované a nám jen stačilo, 

abychom byly ve stanovený čas na zvoleném místě vyzvednutí.  

  

Ve svém volném čase jsem se také vídala s dalšími českými studenty, 

se kterými jsem se seznámila v práci.   

 

Možnost vycestovat do Irska jsem už jednou měla, a tak jsem se 

rozhodla na jeden víkend navštívit svoji předešlou rodinu v Corku, se 

kterou jsem stále v kontaktu. 

 

 

 

Z grantu Evropské unie jsem měla hrazeno ubytování, městskou hromadnou dopravu, letenky, 

snídaně a večeře u rodiny, a také jsem dostala kapesné na celé tři měsíce.  

 

Na tuto stáž jsem se připravovala ve škole, kde jsem měla hodiny se svojí paní učitelkou 

angličtiny, která mě seznámila s historií Irska a naučila mě slovíčka, která jsme pro stáž 

potřebovala. Měli jsme i schůzky ohledně organizace stáže a práce v Irsku. 

 

Celá stáž se vydařila a jsem za ni velmi vděčná, za možnost vycestovat do cizí země  

a pracovat v lokální společnosti jsem moc ráda. Věřím, že mi zlepšila moji angličtinu a dodala 

sebevědomí nebát se mluvit v cizím jazyce a fungovat samostatně. Firma mi poskytla 

doporučení na vysokou školu, která mi do budoucna bude určitě velkým přínosem. Poznala 

jsem tady spoustu lidí, kteří se rychle stali součástí mého života, a chci s nimi nadále zůstat 

v kontaktu. 

 

 


